

دولت
تاکید رئیس و پوتین بر حل مسائل قفقاز جنوبی و برهیز از دخالت بیگانگان
<div></div> <div>سید ابراهیم رئیسی در پاسخ به تماس تلفنی ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه، روند مرادوات دو کشور را مطلوب ارزیابی و بر تسریع در اجرای توافقات و طرح‌های مشترک فیما بین، از جمله در زمینه‌های ترانزیت، حمل و نقل، تبادل انرژی و تکمیل کریدور شمال – جنوب تأکید کرد. رئیس‌جمهوری با قدردانی از حمایت روسیه برای عضویت ایران در گروه بریکس افزود، بریکس یکی از سازمان‌های نوظهور موثر در شکل‌دهی به جهان چند قطبی و زمینه‌ای مناسب برای گسترش تعاملات دوجانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی ایران، روسیه و دیگر کشورهای عضو است.</div>
<div></div> <div>پوتین نیز در این مکالمه تلفنی گفت: حجم تجارت دو کشور در سال گذشته شاهد رکوردشکنی بود.</div>
<div></div> <div>رئیس جمهوری روسیه با ابراز امیدواری نسبت به اجرایی شدن هر چه زودتر خط آهن رشت – استارا و اتصال خطوط ریلی ایران، آذربایجان و روسیه به یکدیگر و با اشاره به تاثیر قابل ملاحظه آن بر افزایش تبادلات تجاری بین این کشورها، ایران را شریک راهبردی روسیه دانست.</div>
<div></div> <div>روسای جمهوری ایران و روسیه در این مکالمه تلفنی، ضمن مرور آخرین وضعیت تحولات منطقه‌ای بر لزوم حل و فصل مسائل منطقه قفقاز جنوبی در گفت و گو میان دو کشور و نیز گفت و گوها در قالب «۳+۳» و برهیز از دخالت بیگانگان در موضوعات مربوط به منطقه تأکید کردند.</div>
رهبری

مشتریان کالا‌های ما در صف ایستاده‌اند

حجت الاسلام محمد محمدی گلپایگانی رئیس دفتر مقام معظم رهبری، در مراسم افتتاح و بهره‌برداری از ۱۱۰ مدرسه برکت در ۲۰ استان کشور با بیان اینکه بسیار خوشحالم که یکی از مدارس افتتاح شده به نام شهید آرمان علی‌وردی مزین شده است، گفت: شهادت این شهید نشان‌دهنده نهایت بی‌رحمی و قساوت خودفروخته‌ها بود، البته این خودفروخته‌ها تصور می‌کردند که کار تمام است اما غافل از اینکه مردم تا آخرین خون خود پای حفظ نظام و کشور ایستاده‌اند.

محمدی گلپایگانی تأکید کرد: روزگاری آمریکایی‌ها کشورها را منع می‌کردند که چیزی به ما بفروشند اما امروز از خریداران التماس می‌کنند که از ایران چیزی نخرند و قدرت ایران به جایی رسیده که مشتریان کالاها ما در صف ایستاده‌اند و دشمنان ما متفرق و سردرگم هستند. ملت ما در این مشکلات بزرگ ثابت قدم پیش می‌روند.

واکنش عضو دفتر رهبر انقلاب به حذف دیوارنگاره میدان ولیعصر(عج) مهدی فضایی در واکنش به پایین کشیدن دیوارنگاره میدان ولیعصر درباره نگاه‌داری بانک‌ها، در توثیتی نوشت: «جلوگیری از بنگاه داری بانک‌ها، مطالبه جدی رهبر انقلاب است». در روزهای گذشته دیوارنگاره میدان ولیعصر تهران که با اقتباس از جمله رهبر انقلاب درباره برخورد با تحولات بانک‌ها در عرصه نگاهداری طراحی و اجرا شده بود، با فشار و نفوذ برخی بانک‌ها از این سکو پایین آمد. مهدی فضایی عضو دفتر حفظ و نشر آثار رهبر انقلاب در واکنشی به پایین کشیدن دیوارنگاره میدان ولیعصر درباره بنگاه‌داری بانک‌ها، نوشت: «جلوگیری از بنگاه داری بانک‌ها، مطالبه جدی رهبر انقلاب است. این مطالبه، تحت تأثیر دیوار نگاره یا حذف آن قرار نمی‌گیرد.»

رویداد

نماینده مردم خرم‌آباد در مجلس:

صدای انفجار دوشنبه شب چیز خاصی نبود

ساعت ۲۲ دوشنبه گذشته صدای مهیبی در بخش‌هایی از شهر خرم‌آباد مرکز استان لرستان شنیده شد و لرزش زمین نیز احساس شد، بطوریکه لطمات اولیه وقوع این رخداد، گفته شد که در خرم‌آباد زلزله روی داده است، اما ساعتی بعد پازوکی، مدیرکل مدیریت بحران استانداری لرستان اعلام کرد: وقوع زلزله در خرم‌آباد صحت ندارد، ولی تاکنون منشأ صدای مهیب نیز پیدا نشده، ضمن آنکه هیچ انفجار و خسارتی نیز تاکنون گزارش نشده است. این درحالیست که رئیس ایگاه اطلاعاتی موسسه ژئوفیزیک دانشگاه تهران، در گفت و گو با ایسنا دلیل زلزله شب گذشته خرم‌آباد را زلزله با بزرگای ۲ دانست. مهرداد ویس کریمی نماینده مردم خرم‌آباد در مجلس درباره شنیده شدن صدای مهیب در خرم‌آباد گفت: چیز خاصی نبوده است، مردم صدایی شنیده‌اند ولی هنوز جزو خاصی که قابل توجه باشد پیدا نشده است. مسئولین استان هم به مردم اطمینان داده‌اند که نگران نباشند.

این نماینده مجلس در پاسخ به اینکه منشأ صدا از کجاست، بیان کرد: ما از منشأ آن بی‌اطلاع هستیم.

مجلس

پیشهادات غیر برنامه‌ای در لایحه برنامه هفتم

بررسی نمی‌شود

علیرضا سلیمی در جلسه علنی مجلس در جریان بررسی جزئیات لایحه برنامه هفتم توسعه در اظهاری ناظر بر اصل ۱۱۰ و پس از پیشنهاد محمدرضا پورابراهیمی اظهار داشت: به دلیل اینکه این پیشنهاد براساس اصل ۱۱۰ قانون دائمی را تغییر می‌دهد و مغایر سیاست‌های کلی قانونگذاری است، قابل طرح نیست. همچنین براساس اصل ۷۴، اساساً ماهیت برنامه ای ندارد و لذا با توجه به اینکه ممکن استست طرح اینگونه پیشنهادات در ادامه مسیر بررسی لایحه برنامه هفتم تکرار شود، پیشنهاد می‌کنم این موضوع به رأی گذاشته شود. براساس این گزارش در ادامه با تشخیص هیات رئیسه مجلس اخطار نماینده محلات به رأی گذاشته و بر این اساس مقرر شد پیشنهادهاتی که ماهیت برنامه ای ندارد و خلاف قوانین دائمی است، در مسیر بررسی لایحه برنامه هفتم مطرح نشود.

محمدرضا پورابراهیمی در این خصوص و پس از رأی مجلس در مورد عدم طرح پیشنهادات خارج از برنامه و مغایر با اصل ۷۴ و اصل ۱۱۰ گفت: آنچه که در مجلس مطرح شد، همین امروز صبح شاهد بودیم که رعایت نشد، چرا که شاهدیم ده‌ها مورد مغایر با احکام دائمی در متن مصوبات کمیسیون، تلقیح در برنامه آمده است و ما در حال بررسی آن هستیم و حالا می‌گویید اگر کمیسیون و نماینده‌ای پیشنهادهای مغایر احکام دائمی و یا غیر برنامه ای مطرح کرد و چون ما این را تشخیص می‌دهیم، این پیشنهاد قابل طرح نیست و سوال ما این است که این دوگانگی از کجاست.

نماینده مردم کرمان و راور در مجلس یازدهم افزود: ده‌ها مورد در گزارش کمیسیون، احکام دائمی لغو شده است، حالا چرا پیشنهاد ما غیرقابل طرح تشخیص داده می‌شود؟ اگر قرار باشد به این منوال پیش برود تا آخر بررسی برنامه پیشنهادی مطرح نمی‌کنیم. قالیباف رئیس مجلس نیز در پاسخ به این اظهارات پورابراهیمی گفت: قرار نیست اگر مجلس با پیشنهادی از شما مخالفت می‌کند، شما آیین نامه را زیر پا بگذارید. اگر مجموعه‌ای از الحاقاتی که برنامه نیست در کنار هم قرار بگیرد، دقیقاً تغییر شاکله و مغایرت با اصل ۷۴ می‌شود و اینکه برنامه ای است یا نیست، تشخیص آن با مجلس است و این را آیین نامه گفته است، علاوه بر اینکه شما اصلاح قانون اصناف را یک بار دیگر مطرح کردید و در حال حاضر شورای نگهبان در حال بررسی آن است و چه دلیلی دارد یکبار دیگر آن را مطرح کنید.

دفاعی

رفтар حرفه‌ای نیروی دریایی می تواند باعث بالا رفتن جایگاه ایران شود

امیر درباردار شهرام ایرانی فرمانده نیروی دریایی ارتش گفت: نیروی دریایی در لحظه در محیط بین‌الملل رصدمی‌شود زیرا اساساً نوع مأموریت این نیرو این‌گونه ایجاب می‌کند. هر گونه رفتار نیروی دریایی می تواند باعث بالا رفتن و بیابا بین رفتن جایگاه ایران شود و در واقع از روی رفتار و اقدامات نیروی دریایی کل نظام، کشور و مردم ارزیابی می‌شوند. اگر رفتاری حرفه‌ای و با توانمندی بالا داشته باشیم، رفتار تمام ملت ایران هم در سطح جهان اینگونه منعکس می‌شود.

حجت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی، رئیس‌جمهور دوولت‌های یازدهم و دوازدهم در دیدار با اعضای کمیته سیاسی حزب کارگزاران سازندگی گفت: فعالیت احزاب نقش مهمی در ایجاد نشاط سیاسی دارد. با وجود موانع و سختی‌ها احزاب نباید منتظر تغییر فضای سیاسی باشند، بلکه باید پیشگام آن شوند.

کنشگری بجای تماشگری

روحانی با تأکید بر اینکه سکوت و انفعال راه‌حل نیست، اظهار داشت: اگر دلسوز ایران و انقلاب هستیم، باید به جای تماش‌گاری، کنشگری کنیم. اگر در مسیر انقلاب شاهد اشتهادهاتی بودیم، باید نقد و اصلاح کنیم و به صندوق رای امکان‌پذیر خواهد بود. سکوت منفعلانه و اعتراض خیابانی اگرچه به لحاظ ماهیت رفتار با یکدیگر متفاوت هستند اما در نتیجه عمل یکسان هستند. این دو رفتار نه تنها چار‌سماز نیست که قطعاً مخرب و به ضرر کشور است. تجربه نشان داده اعتراضات خیابانی و یا سکوت منفعلانه هیچ وقت به نتیجه نرسیده است؛ کنشگری دقیق و فعال و مشارکت سیاسی قطعاً امری به مراتب سخت‌تر از اعتراض خیابانی و سکوت منفعلانه خواهد بود. از این نظر صندوق رای و انتخابات راه‌حل نهایی است. او با بیان اینکه کنار کشیدن در شرایط فعلی به نفع آینده کشور و نظام ما نیست، افزود: حتی اگر احساس کنیم توان و اثرگذاری حرف و کنش ما فقط ده درصد است، نباید از آن دریغ کنیم. نقد ما بی‌تاثیر نیست. ن‌گوییم همه چیز در اختیار آن‌هاست، پس چه فرقی می‌کند ما حرف بزنیم یا نه؟ بیسک عملی که وقتی یکی دو نقد در رسانه‌ها مطرح می‌شود، بازتاب دارد، با

وجود اینکه به جای پاسخ، دست به تخریب و تهمت می‌زنند.

اگر بدانیم فداکاری ما اثر مثبتی برای نظام دارد، باید فداکاری کنیم؛ این فداکاری یا می‌تواند همین نقد کردن با وجود تخریب شدن باشد و یا مشارکت در انتخابات در شرایطی که با همه‌ها و فشارهای مختلف مواجه شویم. این کنشگری حتی اگر برهزینه باشد از انفعال بهتر است.

رئیس‌جمهور دولت‌های یازدهم و دوازدهم، دو انتخابات مجلس و مجلس خبرگان رهبری که اسمال بر گزای می‌شود را سرنوشت‌ساز ارزیابی کرد و گفت: مقام معظم رهبری از ابتدای اسمال تأکید کردند که انتخابات باید با مشارکت بالا، امنیت، سلامت و رقابت برگزار شود اما متأسفانه متولیان امر چندسان اهمت‌امی برای تحقق این فرمایش رهبری نشان نداد‌ه‌اند. یک انتخابات پرشور با رقابت و مشارکت بالا می‌تواند شرایط داخلی و خارجی ایران را تغییر دهد و تهدیدات را از کشور ما دور و برای مردم و نخبگان، احزاب و فعالان سیاسی امید و انگیزه ایجاد کند.

شرایط احزاب واقعا سخت است

روحانی با اشاره به نقش مهم احزاب در انتخابات گفت: می‌دانم شرایط واقعا سخت است، اما مهم‌ترین موضوع اقتناع مردم به مشارکت در انتخابات است تا تجربه دو انتخابات ۱۳۹۸ و ۱۴۰۰ تکرار نشود.

وی ابراز امیدواری کرد که در ماه‌های آینده تحول خاصی رخ دهد تا مردم را به مشارکت گسترده در انتخابات ترغیب کند و اظهار داشت: گرچه قانون جدید انتخابات و فرصت محدود پیش‌بین‌نام نامزد‌های انتخابات مجلس به ضرر روند مشارکت بود اما من امیدوارم که با تلاش مسئولان و تحقق شرایط ذکر شده از سوی مقام



به زور نگه داشتن، این اقداماتی که انجام دادند چه تأثیری بر سرفره مردم و یا در اقتصاد جامعه گذاشته که اینها چنین صحبت‌هایی را می‌کنند.

بزشکیان با اشاره به وعده دولت برای به وجود آوردن وضع مطلوب تصریح کرد: به جای اینکه دولت گذشته را منتهم کند و بگوید ما خوب هستیم، سرفره مردم را خوب کنند ما بقبول می‌کنیم که خوب هستند برای نمونه قیمت مرغ را سه کمتر از ۲۵ هزار تومان کاهش بدهند و یا برنج را به قیمت قبل برگردانند، بپرونده کنیم که دولت خوب است. وقتی قیمت همه چیز به شدت در حال افزایش است به این معنی است که دولت سرفره‌های مردم را از رنگ خالی می‌کند و چیزی داخل سفر مردم باقی نمانده و این موردی است که دولت و مجلس باید به فکر آن باشند چراکه حتی زندگی کارمندان معمولی به درستی نمی‌چرخد. بسیاری از مردم در مسکن و حتی ثبت نام فرزند خود مشکل دارند.

روحانی:

صندوق رای راه‌حل نهایی است



انتخابات را جلب رضایت مسردم عنوان کرد و افزود: بهبود نسبی وضعیت معیشت مردم، کرامت انسانی بویژه دربار زنان، جوانان و دانشگاهیان و توجه به مقولات مهمی مانند کاهش نرخ بیکاری و فقر

و تورم می‌تواند مردم را به انتخابات و مشارکت سیاسی امیدوار کند. در این جلسه اعضای کمیته سیاسی حزب کارگزاران سازندگی، به بیان نقطه نظرات خود درباره شرایط سیاسی و اجتماعی و فعالیت تشکیلاتی پرداختند.

بزشکیان:

با مردم صادق نبودیم

و رقم نشان بدهد که خوب هستیم، عدد و رقم به زندگی مسردم، فکر و رفتار مردم، پذیرش آنها و حضور مردم در انتخابات برمی‌گردد. این نماینده مجلس اظهار کرد: به نظر بنده روز به روز سرمایه اجتماعی ما کاهش پیدا می‌کند چرا که تا حالا با مردم صادق نبودیم.انشالله این افرادی که ادعا می‌کنند صادق باشند، وقتی می‌گویند یک میلیون مسکن می‌سازیم، یک میلیون شغل ایجاد می‌کنیم و یا تورم را تک رقمی می‌کنیم، در اجرا باید به آن عمل کنند اما چنانچه به حرف‌های خود عمل نکنیم یعنی بین گفته و عمل ما فاصله است و مردم این نکته را متوجه می‌شوند، در این میان هر اندازه هم که شعار بدهیم، واقعیت آن چیزی است که در زندگی و سرفره مردم مشاهده می‌شود.

بزشکیان در واکنش به ادعای برخی مبنی بر خالص‌سازی ورود افراد انقلابی تر به مجلس خاطرنشان کرد: انقلابی‌ها همان افرادی بودند که در جبهه حضور داشتند، جنگ کردند، جبهه را اداره کردند و در انقلاب رشد کردند. لذا این افرادی که می‌خواهند خالص‌سازی کنند زمان جنگ کجا بودند و در عمر بیش از ۴۰ سال انقلاب چه گلی زدند که حالا بخواهند درستش کنند و قبلاً کجاها را درست کردند که حالا بخواهند کشور را درست کنند.

وی یادآور شد: آنچه که می‌تواند نتیجه بدهد این است که سابقه فرد نشان می‌دهد در انقلاب چه اقدامی انجام داده، در مدیریت و جایی که بوده چه اقدامی انجام داده، این افراد کجا را درست کردند که الان می‌خواهند کشور را درست کنند. واقعیت این است که اگر در سابقه بنده هیچ گونه عملکردی برای بهبود و یا تغییر در جاهایی که بودم مشاهده نمی‌شود، اگر مدیر شوم هم درست خوانده شد.

قضایی شده‌اند، گفت: پرونده‌های تشکیل شده و با جدیت و بدون هیچگونه تبعیضی به پرونده رسیدگی خواهد شد و هر زمانی که به لحاظ قانونی اجازه اطلاع‌رسانی داشتیم، اطلاع‌رسانی خواهد شد. وی درباره پرونده حمله به سفارت آذربایجان گفت: این پرونده پس از بررسی و رسیدگی دقیق نسبتب به ابعاد آن، هفته گذشته با جلب به دادرسی و متضمن کیفرخواست شد دادگاه کیفری یک تهران ارسال شد. دادستان تهران اشد مجازات در کیفرخواست صادره در خصوص فرد مهاجم را از دادگاه خواسته است.

درباره انتشار تصاویر ختامی از وزارت ارشاد استعلام گرفته شود

سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه اخیرا برخی رسانه‌ها برای انتشار تصاویر و اخبار سید محمد ختامی رئیس دولت اصلاحات تحت فشار قرار می‌گیرند این در حالی است که پیش از این حتی از گفتار و رفتار چهره‌های سرشناس و رسانه‌های اصولگرا هم اینطور برمی‌آمد که محدودیت‌های پیشین برداشته شده است. آیا دستورالعمل جدیدی در این خصوص برای رسانه‌ها تعریف شده است، گفت: آنچه که من مطلع هستم حوزه رسانه‌ای بر عهده وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی است و درباره این سوال باید از معاونت مطبوعاتی زیر نظر این وزارتخانه است، استعلام بگیرید.

جتی:

جامعه اسلامی باید حیثیت مردم را حفظ کند

احمد جتتی رئیس مجلس خبرگان رهبری در سخنرانی ابتدایی خود در آغاز اجلاس دوازدهم مجلس خبرگان رهبری و قبیل از برگزاری انتخابات این مجلس با تریبیک به مناسبت آغاز امامت حضرت ولی عصر(عج) گرامیداشت هفته دفاع مقدس، شهادت آیت‌الله سلیمانی نماینده مردم مازندران در مجلس خبرگان را تسلیت گفت.

جتی در ادامه ابراز داشت: هفته دفاع مقدس زمانی برسی تدر و اندیشه درخصوص این رشادته‌ها و جانفشانی‌هاست، خون شهدا همواره پشتیبان راه شهدا و حافظ انقلاب است. رئیس مجلس خبرگان رهبری تأکید کرد: دین ما اسلام است و جامعه اسلامی یک جامعه امن و سلامت است، لذا باید آبرو و اخلاق و اموال مردم در این جامعه حفظ شود. وی خاطرنشان کرد: همه‌چیز مردم باید در جامعه در امن و امان و سلامت باشد، جامعه اسلامی باید چنین باشد. باید هرچه می‌توانیم اسلامیت این جامعه را حفظ کنیم. جتی گفت: جامعه اسلامی باید حیثیت مردم را حفظ کند. ما باید قدر سلامت جامعه را بدانیم و از آن دفاع کنیم.

حاشیه‌های آخرین اجلاس خبرگان

قبل از انتخابات

پیش از سخنن آیت‌الله جتتی، دوازدهمین اجلاس رسمی پنجمین دوره مجلس خبرگان رهبری با قرائت دستور کار مشخص کار خود را آغاز کرد.



کتاب نقد قرآن منسوب به دکتر سبا» نوشته آیت‌الله زین‌العابدین قربانی که در کنار او بر صندلی شماره ۵ نشسته بود را تورق می‌کرد، همچنان که حجت‌الاسلام محسن قمی مشغول بررسی یادداشت‌ها و گزارشی بود که در پوششای با خود به صحن مجلس آورده بود. حضور آیت‌الله سیداحمد علم‌الهدی امام جمعه مشهد با ماسک و تک نشستن او در یکی دو حلقه پایانی صحن مجلس هم که در رعایت پروتکل‌های بهداشتی جدیت بیشتری نشان داده بود، سوزه دیگری برای عکاسان شد.

^[1] روحانی با تأکید بر اینکه سکوت و انفعال راه‌حل نیست، اظهار داشت: اگر دلسوز ایران و انقلاب هستیم، باید به جای تماش‌گاری، کنشگری کنیم

^[2] روحانی با اشاره به وعده دولت برای به وجود آوردن وضع مطلوب تصریح کرد: به جای اینکه دولت گذشته را منتهم کند و بگوید ما خوب هستیم، سرفره مردم را خوب کنند ما بقبول می‌کنیم که خوب هستند برای نمونه قیمت مرغ را سه کمتر از ۲۵ هزار تومان کاهش بدهند و یا برنج را به قیمت قبل برگردانند، بپرونده کنیم که دولت خوب است

^[3] روحانی با اشاره به وعده دولت برای به وجود آوردن وضع مطلوب تصریح کرد: به جای اینکه دولت گذشته را منتهم کند و بگوید ما خوب هستیم، سرفره مردم را خوب کنند ما بقبول می‌کنیم که خوب هستند برای نمونه قیمت مرغ را سه کمتر از ۲۵ هزار تومان کاهش بدهند و یا برنج را به قیمت قبل برگردانند، بپرونده کنیم که دولت خوب است